[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19 декабря 2025 года
	№
	658
	г. Анадырь

О предоставлении государственной гарантии
Чукотского автономного округа

[bookmark: _Hlk171357581]В соответствии со статьями 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Закона Чукотского автономного округа от 3 декабря 2025 года № 95-ОЗ «Об окружном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», Правительство Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить акционерному обществу «Чукотснаб» (далее –
АО «Чукотснаб») государственную гарантию Чукотского автономного округа
на сумму 3 000 000 000,0 (три миллиарда) рублей для обеспечения исполнения обязательств по возврату кредита (основного долга), предоставленного публичным акционерным обществом «Сбербанк России», согласно индивидуальным условиям открытия невозобновляемой кредитной линии
от 4 июля 2025 года № 700В01ВL7MF, заключённым с АО «Чукотснаб»
со сроком действия с 1 января 2026 года по 31 августа 2026 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Шубина О.И.).

Губернатор
Чукотского автономного округа                                                            В.Г. Кузнецов
image1.png